UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SYT-TTr

V/v cảnh báo, xử lý thông tin giả

mạo về kiểm tra, giám sát cơ sở

sản xuất, kinh doanh thực phẩm.

Thanh Hóa, ngày       tháng 10 năm 2024

      Kính gửi:
- Công an tỉnh Thanh Hóa;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa

bàn tỉnh.

Vừa qua, Sở Y tế nhận được thông tin người dân cung cấp, thông tin trên

nền tảng mạng xã hội về văn bản Sở Y tế Thanh Hóa ban hành Quyết định, thông

báo kiểm tra, giám sát các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế khẳng định, các quyết định và thông báo này là giả mạo. Sở Y tế không

ban hành bất kỳ văn bản nào như những thông tin và hình ảnh đang xuất hiện trên

mạng xã hội mà người dân cung cấp (có hình ảnh giả mạo gửi kèm).

Sở Y tế đề nghị các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn tỉnh

không thực hiện bất kỳ yêu cầu nào từ các đối tượng mạo danh. Đồng thời, nếu

nhận được thông tin giả mạo, các cơ sở cần liên hệ ngay đến đường dây nóng của

Sở Y tế theo số 0967291212, hoặc Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực

phẩm số 0912660365 để được hỗ trợ, hoặc thông báo cho cơ quan công an gần

nhất để xử lý vụ việc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Q. Giám đốc sở (để b/c);

- Phòng PA 03 Công an tỉnh;

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;
- Trang thông tin Sở Y tế;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

5000 03/10/2024

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T21:02:47+0700
	HÀ NỘI
	Lê Văn Cường<cuonglv.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-03T21:18:45+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-03T21:19:16+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-03T21:20:42+0700